Внесение изменений в приказ от 09 ноября 2020 года № 1088 «Об организации

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Башкортостан

в 2020-2021 учебном году» (далее - Приказ)

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 24 ноября 2020 года № 665/1156 «Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2020/2021 учебном году в части проведения

итогового сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить даты проведения итогового сочинения (изложения) (далее

– Сочинение) как условия допуска к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

а также Сочинения в целях использования его результатов при приеме

на обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные

организации высшего образования и установить следующие сроки, указанные

в пункте 6 Приказа:

Даты проведения Сочинения:

05 апреля 2021 года;

21 апреля 2021 года;

05 мая 2021 года.

Обеспечить тиражирование бланков регистрации, бланков записи

Сочинения, отчетных форм и их доставку в образовательные организации,

соответственно срокам проведения Сочинения:

не позднее 02 апреля 2021 года;

не позднее 19 апреля 2021 года;

не позднее 03 мая 2021 года.

Организовать проверку работ итогового Сочинения и завершить ее

соответственно срокам проведения Сочинения:

не позднее 12 апреля 2021 года;

Б О Й О Р О ?

«______» _____________________  2020 й.

   № _______

П Р И К А З

«______» ________________  2020 г. 2 6 1 1 1 1 6 5 2 6 1 1

2

не позднее 28 апреля 2021 года;

не позднее 10 мая 2021 года.

Обеспечить доставку оригиналов бланков работ участников Сочинения

в РЦОИ соответственно срокам проведения итогового Сочинения:

не позднее 16 апреля 2021 года;

не позднее 04 мая 2021 года;

не позднее 12 мая 2021 года.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого

заместителя министра И.М. Мавлетбердина.

Министр               А.В. Хажин